

Ostatni dzień wizytacji upłynął nam na wspólnym spotkaniu z naszymi mniszkami na mszy świętej i posiłkach w refektarzu. Siostry bardzo ciepło i z wielką radością przyjęły Naszego Ojca Generala. Po obiedzie Ojciec General, o. Rafał i ich przewodnik syberyjski o. Mirosław udali się nad jezioro Bajkał.

Bracia z Usola

„Wielcy Mistycy” w Sanktuarium św. Józefa w Poznaniu

„Wielcy Mistycy” to spotkania, na których prezentowane są teksty mistyków chrześcijańskich.

Celem prezentacji „jest uobecnienie” postaci mistyka, który mówi o swoich zmaganiach w odczytywaniu woli Bożej, który szuka w życiu wierności swojemu sumieniu, Bogu i człowiekowi, który ukazuje nam perspektywę świata ukrytego w nas i świata przyszłości zakrytego zasłoną doczesności i zarazem mówi o tym, jak najlepiej zaangażować się w życie tu i teraz.

W niedzielę 6 marca 2016 r. w Sanktuarium św. Józefa odbyło się przedstawienie Medytacja Psalmem 136 poprzez słowo, muzykę i taniec, w którym brało udział trzech artystów – Joanna Kiersztejn (słowo), Michał Zator (muzyka) i Monika Gałęska (taniec). Forma ta – łącząca w sobie trzy dziedziny sztuki, nawzajem się oświetlające i sprzężone z sobą – wywodzi się jeszcze z czasów Starożytnej Grecji i w niezwykle sposób wyraziła pełnię, istotę i piękno Psalmu 136.



Było to spotkanie niezwykle z tego również względu, iż w obchodzonym Roku Miłosierdzia psalm ten nabral niezwykłego charakteru i mógł prawdziwie, wyraziście wybrzmieć.

Na przedstawieniu zgromadziło się wielu widzów i – jak można przypuszczać – dla większości z nich była to okazja do głębokiego prawdziwego przeżycia Psalmu 136.

B.H.

Z kroniki klasztoru w Zwoli

- W dniach 28-31. 01. 2016 roku miały miejsce pierwsze zwoleńsko-zaniemyskie rekolekcje (jeszcze w domu p. Elżbiety Nowińskiej). Uczestniczyło w nich dziesięć osób (same panie) z Poznania, Kórnik i Zaniemyśla, spokojnie mieszczące się na trzech kondygnacjach wyżej wymienionego domu. Temat rekolekcji: duchowość chrześcijańska Bliskiego Wschodu na przykładzie św. Charbel’a Makhloufa, libańskiego, maronickiego mnicha z XIX w. Prowadzący, o. Serafin M. OCD. Rekolekcje w niezłym milczeniu, z samoobsługą kuchni.

- 5 lutego 2016 roku do braci Juliusza M. i Serafina M. dołączył br. Roman Jan od Krzyża, którego z częścią swoich rzeczy przywiózł brat Mateusz z klasztoru warszawskiego. Jesteśmy więc już w trójkę, choć ciągle jeszcze nie w klasztorze. Następnego dnia sprawowaliśmy już w trójkę pełny (prawie) cykl liturgii, modlitwy wewnętrznej, posiłków i rekreacji.

- W Wielkim Poście animowaliśmy kilka cykli rekolekcji i dni skupienia: o. Juliusz w parafii w Nowym Sączu, parafii w Żabnie oraz we wspólnocie Sióstr Służebniczek w Poznaniu; o. Roman dzień skupienia w Bąblińcu; o. Serafin rekolekcje w naszym klasztorze w Poznaniu oraz dwa nocne (luty, marzec), adoracyjne czuwania w naszej zwoleńskiej, klasztornej kaplicy.

- W sobotę 19.03. 2016 r. w pomieszczeniach budującego się klasztoru przyjmowaliśmy (życzliwością, modlitwą, sakramentem pojednania, wspólnie celebrowaną Eucharystią oraz zupą pomidorową i herbatą/kawą) uczestników (ok. 130 osób) Ekstremalnej Drogi Krzyżowej, którzy wyruszyli 18 marca po



Mszy św. wieczornej z naszego Sanktuarium św. Józefa w Poznaniu. Pierwsi pielgrzymi przybyli do Zwoli o 4.15, ostatni o 7.15 rano. Eucharystię, której przewodniczył o. Roman, a koncelebrowali o. Serafin (kaznodzieja), o. Juliusz oraz o. Sergiusz (uczestnik EDK), rozpoczęła się o 7.30. Piękne choć trudne doświadczenie: trud nocnego wędrowania oraz trud przygotowań i przyjęcia pielgrzymów w surowych warunkach (bardzo dziękujemy „zwolennikom” i „zwolenniczkom” za pomoc w przyjęciu pielgrzymów). To wszystko zakończone uroczystą Świętojózefową Eucharystią w zrównoważonej wspólnotcie Kościoła (mężczyźni i kobiety w podobnej liczbie).

- Na przełomie lutego i marca br. na zlecenie Urzędu Gminy Zaniemyśl została doprowadzona do granicy naszej działki instalacja kanalizacyjna, a następnie, przed Uroczystością św. Józefa, do tej kanalizacji został podłączony nasz budynek klasztorny. Dzięki temu klasztor nadaje się do zamieszkania. Jednak aby mógł być prawnie dopuszczony do użytkowania przez Inspektora Nadzoru Budowlanego, musimy jeszcze wykonać utwardzenie ok. 600 m² powierzchni.
- Ponieważ kaplica w klasztorze nie została jeszcze poświęcona i oddana do użytku publicznego, na Święta Paschalne wyjechaliśmy z posługą do trzech wspólnot naszych Sióstr Karmelitanek Bosych: o. Roman do Kalisza, o. Serafin do Bornego Sulinowa, o. Juliusz do Tromsø.

o. Roman Hernoga

Warszawa - W trosce o chorych

„Kiedy widzę przed sobą wszystkich tych chorych i słabych, myślę, że oni także, jak Teresa z Lisieux, uczestniczą w męce Chrystusa i że dzięki ich wierze i miłości Boga, dzięki ich miłości, ich ofierze duchowej zdobywają dla Kościoła, dla wszystkich ich członków Mistycznego Ciała Chrystusa nowe moce. Niech nigdy nie zapomną tego pięknego zdania św. Teresy: W sercu Kościoła, który jest moją Matką, będę miłością. Proszę Boga, aby dał każdemu spośród tych cierpiących przyjaciół, których w szczególności kocham, umocnienie i nadzieję”.

Powyższymi słowami, wypowiedzianymi przez Jana Pawła II w Lisieux, 2 czerwca 1980 roku, o. Marek zainicjował w trzeci wtorek marca comiesięczne Msze święte w intencji chorych i cierpiących w Kaplicy Karmelitów bosych na Mokotowie. Podczas tych Eucharystii wierni modlić się będą o łaskę uzdrowienia duszy i ciała oraz będą mogli otrzymać sakrament namaszczenia chorych. Każda Msza święta uwieńczona będzie uczczeniem relikwii Świętego Jana Pawła II. W roku 2016 msze święte będą sprawowane w następujące wtorki: 15 marca, 19 kwietnia, 17 maja, 21 czerwca, 19 lipca, 16 sierpnia, 20 września, 18 października, 15 listopada, 20 grudnia.

Msza Św. za chorych
o łaskę uzdrowienia duszy i ciała
z możliwością otrzymania sakramentu chorych
i uczczeniem relikwii Świętego Jana Pawła II

**w każdy III wtorek miesiąca
o godzinie 18⁰⁰**

**Kaplica Karmelitów Bosych
pod wezwaniem św. Józefa
ul. Raclawicka 31 w Warszawie**